

Kurier

Szczeciński

Nr 92 (7662) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

NIEDZIELA. 20
KWIECIEŃ
1969 R.
WYD. A. B



Kodyfikacja prawa karnego uwieńczyła dorobek ustawodawczy Sejmu IV kadencji

WARSZAWA PAP. Wczoraj Sejm PRL zakończył dwudniowe posiedzenie, którego najdonioślejszym rezultatem jest uchwalenie kodyfikacji prawa karnego. Sejm uchwalił nowy kodeks karny, kodeks postępowania karnego oraz kodeks karny wykonawczy. Izba przyjęła w całości projekty tych ustaw wraz z poprawkami zaproponowanymi przez Sejmową Komisję Wymiaru Sprawiedliwości. Przepisy wprowadzające ustalają, że nowe prawo karne wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 1970 r.

nizmu socjalistycznego. Jako nowość w naszym ustawodawstwie wprowadza on instytucję warunkowego umorzenia postępowania karnego, która stwarza możliwość ograniczenia represji karnej w sprawach zagrożonych karą pozbawienia wolności do lat trzech. Kara ta może być zastąpiona oddziaływaniami wychowawczymi przez określony czas, potrzebny do stwierdzenia, czy sprawca prze-

(Dokończenie na str. 2)



NA TYM SAMYM posiedzeniu Sejm uchwalił również nowelizację trzech ustaw. Następnym posiedzeniu Sejmu — ostatnie w bieżącej kadencji — wyznaczone zostało na 29 bm. Na porządku dziennym posiedzenia znajdują się m. in. poselskie projekty ustaw: o pracowniczych urlopach wypoczynkowych oraz o zmianie ordynacji wyborczej do Sejmu PRL.

DO RAK organów sprawiedliwości oddane zostały wielkie wagi akty prawne, które wienczą dorobek ustawodawczy naszego Sejmu IV kadencji, są wyrazem ogromnej pracy nad kodyfikacją prawa sądowego w Polsce. Kodeks karny służyć ma zaświadczeniem o sprawności i human-

Von Thadden pewny sukcesu neofaszystów

BONN PAP. Przewodniczący neonazistowskiej NPD Adolf von Thadden zapowiedział w piątek w Bonn, że wystawi swoją kandydaturę do Bundestagu w okręgu wyborczym Bonn - Godesberg. Poinformował on, iż narazą wystawił dotychczas swoich kandydatów w 206 okręgach wyborczych na ogólną liczbę 218. VON THADDEN pewny jest sukcesów NPD. NPD zakłada — powiedział on — że osiągnie wynik od 8 do 12 procent. Oznaczałoby to, że neonazisci mieli by w Bundes tagu kolejnej kadencji 40 do 60 mandatów. Fuehrer NPD nie obawia się delegacji. Zgodnie z niezawodnymi informacjami, jakimi dysponuje NPD — powiedział — spośród członków gabinetu CDU/CSU tylko minister Spraw Wewnętrznych Ernst Bendt wypowiada się bezwzględnie do umocnienia NPD. Partia uważa delegację za „wykluczoną”. Przewodniczący NPD określił liczbę członków partii, uszczęplających się, na około 30 tysięcy. Wśród nich mniej więcej 1 200 jest członkami Bundeswehry.

W NICEI odbyły się wybory „Miss Kina Lazurowego Wyrzeża”, którą została 17-letnia studentka Dominique Mole. Jednocześnie nowo kreowaną miss zaangażowano do roli w filmie „Gwiazdy błędną o świecie” (CAF-AP-telefoto)

III DEKADA KULTURY WRL

Manifestacja przyjaźni i braterstwa Goście węgierscy u M. Lempickiego



Na zdjęciu: węgierscy goście u przewodniczącego Prez. WRN M. Lempickiego. Fot. St. Cieślak

KOLEJNE dwa dni III Dekady Kultury Węgierskiej obfitowały w niezmiernie bogaty i interesujący program. W piątek przed południem Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Węgierskiej Republiki Ludowej w Polsce, Bela Nemety oraz Attache Wojskowy Ambasady WRL Gyula Feher wraz z towarzyszącymi osobami byli podejmowani przez zastępcę 12 Zmechanizowanej Dywizji im. Armii Ludowej, mgr płk Władysława Honkisz. Gościom węgierskim towarzyszył redaktor naczelny „Kuriera Szczecińskiego” Zdz. Czapliński.

historii jednostki. Na zakończenie wizyty Ambasador WRL i Attache Wojskowy WRL wpisali się do księgi pamiątkowej. W godzinach popołudniowych Attache Wojskowy Ambasady WRL, G. Feher spotkał się z oficerami i żołnierzami LWP oraz uderzył żołnierzy węgierską odznaką „Wzorowego Żołnierza” i „Wzorowego Specjalisty”.

(Dokończenie na str. 2)

Już po raz drugi Raid „Odra 45”

WZDIS odbędzie się w Siedliszkach i Czelinie, zakończenie II Centralnego Rajdu Studenckiego „Odra 45”, zorganizowanego dla uczczenia 25-lecia PRL, przez Radę Okręgową ZSP, STK, dowództwo garnizonu szczecińskiego, Towarzystwo Miłośników Ziemi Choszczeńskiej i in. Uczestnicy rajdu motorowego — studenci ze wszystkich środowisk studenckich kraju, zwiedzą Czelin, Siedliszki, Gozdowice, Mieszkowice, Cedynię, Chojnę.

Raid „Odra 45”, zainicjowany w ubiegłym roku przez środowisko studenckie Szczecina, ma na celu powiązanie różnych form studenckiej działalności (w tym wypadku turystycznej) z przypomnieniem ważnych dla naszego narodu faktów składających się na naszą najnowszą historię. Jest to więc żywa lekcja historii, wychowania patriotycznego młodej inteligencji. Finał rajdu odbędzie się w Czelinie, w miejscu gdzie żołnierze I Armii WP wkopali pierwszy słup graniczny — symbol przywrócenia tych ziem Macierzy.

Wczoraj, w przeddzień uroczystego zakończenia Rajdu „Odra 45”, odbyło się w Klubie ZSP „Kontrasty” spotkanie, w którym udział wzięli uczestnicy forswanowa Odry w 1948 roku: płk dypl. mgr JAN SZYSZKOWSKI, dyrektor Liceum dla Pracujących, por. rez. — WACŁAW KOTARSKI, pracownik Prez. WRN — STANISŁAW KWASIK. Spotkanie prowadził: płk mgr ZBIGNIEW CZERNIAWSKI oraz wiceprez. wiodniczy RO ZSP JAN JASTAK. (A)

Tylko starcy są za...

90 proc. księży brazylijskich przeciwko celibatowi

MEKSYK PAP. Jak donoszą z Rio de Janeiro, 90 procent duchownych w Brazylii, kraju o największej liczbie katolików na świecie, wypowiedziało się przeciwko celibatowi. Opinię tę zebrano w wyniku ankiet, rozpisanej wśród kapłanów katolickich w toku przygotowań do zgromadzenia generalnego konferencji episkopatu Brazylii, która odbędzie się w lipcu br. Większość księży, którzy wypowiedzieli się za celibatem, przekroczyła 60 rok życia.

Kontrowersje wokół planów rozwiązania kryzysu bliskowschodniego

Spotkania ambasadorów 4 mocarstw nadal otoczone tajemnicą

NOWY JORK PAP. Przebieg spotkań ambasadorów 4 mocarstw na temat sytuacji na Bliskim Wschodzie nadal otoczony jest całkowitą niemal dyskrecją i uczestnicy konsultacji w zasadzie odmawiają rozmów z korespondentami na ten temat. Niemniej, w kuluarach ONZ zebrak można szereg informacji co do treści, a przynajmniej przedmiotu dyskusji ambasadorów.

1) OSWIADCZENIE, że podjęły odpowiednie kroki zmierzające do zapobieżenia przeksztalceniu się konfliktu lokalnego na Bliskim Wschodzie w konflikt światowy;

2) OSWIADCZENIE, że konflikt izraelsko-arabski winien zostać rozwiązany w oparciu o zasady zawarte w rezolucji Rady Bezpieczeństwa, z listopada 1967 roku;

3) STWIERDZENIE, że kroki, zmierzające do rozładowania konfliktu i przywrócenia pokoju, winny być przeprowadzone pod nadzorem i przy udziale ONZ.

MÓWI SIĘ więc, że na obecnym etapie tematem debaty jest treść łącznej deklaracji, jaką chcieliby ogłosić mocarstwa w sprawie kryzysu bliskowschodniego. Deklaracja ta miałaby zawierać trzy najistotniejsze elementy:

Opracowany dokument przedłożony zostanie prawdopodobnie Radzie Bezpieczeństwa. Najbardziej kontrowersyjne okazały się szczegółowe plany rozwiązania konfliktu. Podobno delegacja francuska, poparta przez delegację radziecką, wystąpiła z wnioskiem, aby w opracowanym dokumencie zawrzeć również dość szczegółowy plan poszczególnych etapów realizacji zasad rezolucji Rady Bezpieczeństwa z 1967 roku. W praktyce oznacza to wyznaczenie terminu wycofania wojsk izraelskich z terenów okupowanych.

Towarzystwo Rozwoju Stosunków NRF - ZSRR

BONN PAP. W teatrze państwowym w Wiesbaden odbyła się w sobotę z udziałem ok. 400 osób uroczystość podjęcia działalności przez utworzone przed rokiem „Towarzystwo dla Rozwoju Stosunków między NRF i ZSRR”. Siedzibą tego towarzystwa jest Frankfurt n/Meinem. W uroczystości uczestniczył ambasador radziecki w Bonn, S. Carapkin.

Delegat amerykański sprzeciwił się podobno opracowaniu takiego sprzecznego planu i zakwestionował samą zasadę pełnego wycofania wojsk izraelskich na linie graniczne sprzed czerwca 1967 r. Uważa się, że konsultacje zrobiły poważne postępy i nie wyklucza się, że do końca miesiąca gotowa będzie deklaracja mocarstw.

III DEKADA
KULTURY WRŁ
17-26-IV-1969

Dziś o godz. 12
w Zamku

Zakończenie „Turnieju wiedzy o WRŁ“ Kto pojedzie na Węgry?

DZISIEJSZY południowy koncert estradowy w wykonaniu zespołu węgierskiego z programem pt. „HALO! BUDA-PESZT“ zapowiada się niezmiernie interesująco. Oprócz przeżyć artystycznych i rozrywkowych publiczność czeka także pełna emocji „walka“ pomiędzy zespołami studenckim i szkolnym, które wystąpią w finałach „Turnieju wiedzy o WRŁ“.

JAK JUŻ informowaliśmy przez okres dwóch miesięcy trwały przygotowania do tego turnieju, w którym uczestniczyło około 3 tys. uczniów i studentów Szczecina. Po eli minacjach szkolnych, uczelnianych i środowiskowych wyłoniono najlepszych uczestników, którzy reprezentować będą dziś swoje środowiska w 5-osobowych zespołach.

Młodzież szkolna reprezentować będą w finałach w Zamku: Z. ANTONOWICZ, W. CZYZEWSKI, M. GAPIŃSKI, Z. LITWINIAK i M. SIENKIEWICZ; natomiast środowisk studenckich: J. CUKIERMAN, W. BYSTRZYCKI, B. NIEMCZYŃOWICZ, P. URBANSKI i ST. ROGUT.

Uczestnicy dzisiejszego turnieju będą odpowiadali indywidualnie, każdy na trzy pytania, z tym że zestaw pytań dla obu drużyn jest identyczny.

PIERWSZĄ NAGRODĄ, przez znaną dla najlepszych uczestnika końcowych rozgrywek w ramach „Turnieju wiedzy o WRŁ“ są 2-tygodniowe wczasy na Węgrzech. Pozostałe nagrody to między innymi: radia tranzystorowe, wyroby z porcelany i inne. Wszystkie nagrody ufundował Węgierski Instytut Kultury w Warszawie jeden z współorganizatorów turnieju.

PRZYPOMINAMY, że koncert estradowy połączony z zakończeniem „Turnieju wiedzy o WRŁ“ odbędzie się dziś o godz. 12 w Sali Kameralnej Zamku. (2)



Cena inicjatywa Odzieżowej Spółdzielni Inwalidów

PIONIERSKI KURS

ODZIEŻOWA - SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW zatrudnia a wszystkich uczestników szkolenia zarząd obdarował kwiatami. (zdan)

WRESZCIE znalazł się wyjście z tej kłopotliwej sytuacji. Odzieżowa Spółdzielnia Inwalidów porozumiała się z Zakładem Doskonalenia Zawodowego, zleciła mu zorganizowanie kursu krawieckiego, zatrudniła znawcę języka migowego do tłumaczenia wykładów.

NIKT nie miał stuprocentowej pewności, że kurs „wyjście“, nasuwały się wątpliwości czy tłumacz będzie mógł przełożyć i to w sposób zrozumiały, krawieckie wyrażenia techniczne, czy uczestnicy szkolenia wytrwają do końca. Kłopoty były tym większe, że społeczeństwo było pierwszym w kraju organizatorem takiego szkolenia. Nie mogła więc skorzystać z doświadczeń. Obawy, jak się później okazało, były płonne.

NA KURS zgłosiło się 18 głuchoniemych. Wykazali się dużą dyscypliną, na wykłady przychodzili punktualnie, nie opuszczali zajęć i wszyscy zdali egzamin z pozytywnym wynikiem; 8 z nich otrzymało dyplomy celadnicze, 10 — mistrzowskie.

Przed kilkoma dniami odbyła się w siedzibie spółdzielni uroczystość związana z zakończeniem kursu, w której wzięli udział m.in.: z-ca prezesa d/s rehabilitacji WZSI J. Skibniewski, prezes Odzieżowej Spółdzielni Inwalidów B. Sobiesiński, prezes szczecińskiego oddziału Polskiego Związku Głuchych — M. Grajek. Kursantki, które wyróżniły się najlepszymi wynikami w nauce — Maria Majowska, Antonina Rogal, Barbara Koronkiewicz, Emilia Chochelewicz, Albina Pacewska i Teresa Ryś otrzymały nagrody książkowe.

Uroczystość absolutoryjna w PAM

Dobra tradycja

ISTNIAŁ przed laty, w Pomorskiej Akademii Medycznej, zwyczaj urządzania uroczystości związanej z momentem otrzymania przez studentów absolutorium. Do tej dobrej tradycji, której celem jest utrwalanie więzi emocjonalnych z rodzimą uczelnią, postanowiono nawiązać i wczoraj, w auli PAM przy ul. Rybackiej odbyła się uroczystość absolutoryjna studentów VI roku Wydziału Lekarskiego PAM.

Ze strony obecnych na uroczystości rodziców przemówił dr med. Wiktor Rakowski.

UROCZYSTOŚĆ absolutoryjna uświetnił koncertem Chór Akademicki Politechniki Szczecińskiej. (4)

PO WĘSICHU na salę członków Rady Wydziału Lekarskiego, przemie w nie wygotosił dziekan tego wydziału dr Leonard Wdowiak. Rektor PAM prof. dr Adam Krecchowicki wręczył karty absolutoryjne studentom, którzy za kilka miesięcy opuszczą mury uczelni. Następnie rektor A. Krecchowicki w serdecznych słowach przemówił do absolwentów. W ich imieniu głos zabrał przewodniczący Rady Uczelnianej ZSP PAM, również absolwent VI roku, Leonard Bronowicz dziękując profesorom, wszystkim pedagogom i władzom uczelni za wkład pracy i opiekę w czasie studiów i zapewnił, iż absolwenci godnie będą reprezentować swoją Almae Matris w szeregach socjalistycznej służby zdrowia.

KURIEREM PO MIEŚCIE
NA KORTACH TENISOWYCH
BEZPIECZNIEJ

Wczoraj, w pomieszczeniach klubowych „Sparty“ otwarta została kolejna, 43 już, terenowa placówka ORMO. Powstała ona dzięki wspólnej inicjatywie Komendy Miejskiej MO i gospodarza terenu SOSTIW. Po uroczystości otwarcia członkowie ORMO rozpoczęli swoją normalną służbę, strzegąc porządku publicznego na terenie obiektu.

NOWE PUNKTY
OSWIETLENIOWE

W parkach im. Stefana Żeromskiego i 22 Lipca zainstalowano nowe lampy oświetleniowe. Mamy nadzieję, że już w najbliższym czasie rozblisną one światłem, dzięki czemu rozproszone zostaną panujące tam dotąd ciemności.

DOM RYBAKA JUŻ CZYNNY

Po miesięcznej przerwie spowodowanej remontem, otwarte zostały wczoraj po podziemiu restauracja i kawiarnia w Domu Rybaka. W ładnie odnowionym rozproszonym w czasie ostatnich godzin wieczornych bawili się pierwsi konsumenci. (jas)

Koncert kameralny

W DZISIEJSZYM koncercie kameralnym przy świecach i kawie w Zamku wystąpią: Halina CZERNY-STEFANSKA fortepian, Elżbieta STEFANSKA-LUKOWICZ — klawesyn oraz zespół Camerata Szczecińska. Program zawiera: Concerto grosso J. F. Haendla, Koncert e-moll na 2 fortepiany Jana Sebastiana Bacha oraz utwory Karola Filipa Emanuela Bacha, Jana Christiana Bacha i Jana Ludwika Bacha. Słowo wstępne — Zbigniew Pawlicki. Koncert odbędzie się w sali Anny Jagiellonki o godz. 19. (1)

Księgarnia „Światowid“ — otwarta
NASZE MIASTO wzbogaciło się o kolejną, nową księgarnię specjalistyczną. Otwarcie tej placówki kulturalnej odbyło się wczoraj. Na uroczystość inauguracyjną działacze księgarski wydawnictw importowanych „Światowid“ przybyli: kierownik Wydziału Kultury Prez. WRN — Wł. Danisewski oraz liczni bibliofile.
W nowoczesnej, estetycznie urządzonej lokalności przy ul. Wyzwolenia, sprzedają książki, odbywać się będzie na dwóch kondygnacjach. Na parterze znalazły pomieszczenie książki z dziedziny literatury pięknej i sztuki wydawane w języku polskim i językach obcych, a także twórczość pisarzy polskich wydawana za granicą. Natomiast na piętrze można będzie nabywać książki o tematyce naukowej i specjalistycznej oraz reprodukcje malarstwa światowego. W nowej księgarni wprowadzono system samoobsługi. Klient ma swobodny dostęp do ponad 10 tysięcy tomów. (ru)

W DNIACH od 10 do 19 bm. w Prezydium DRN Śródmieście przygotowano spisy mieszkańców Szczecina uprawniających do udziału w zbliżających się wyborach do Sejmu i rad narodowych. Spisy przygotowano z maszynistek i osób dyktujących, oddlegowanych do tej pracy ze szczebińskich przedsiębiorstw. Prezydium DRN Śródmieście dziękuje tym zakładom pracy, które oddlegowały swoich pracowników do akcji sporządzania spisów nazwisk wyborców.
Foto: S. Cieślak

Komunikat WKW

WOJEWÓDZKA Komisja Wyborcza w Szczecinie uchwała z dnia 26 marca br. ustaliła jednolite dla wszystkich obwodów głosowania w woj. szczecińskim godziny wyłożenia spisów wyborców do publicznego wglądu.

Zgodnie z uchwałą Komisji spisy wyborców powinny być wyłożone od dnia 27 kwietnia do dnia 11 maja 1969 r. włącznie, w dni powszednie od godz. 15 do godz. 20, w niedziele od godz. 10 do godz. 15. W dniu 1 maja 1969 r. spisy wyborców będą wyłożone w czasie nie kolidującym z obchodami 1-majowymi.

NASZE TRZY GROSZE

W stargardzkich kawiarniach brudno

STARGARD SZCZECIŃSKI liczy kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców. Wolny czas po pracy mogą spędzać m. in. w trzech czynnych obecnie kawiarniach, do których stargardzianie chętnie wypoczywają, umawiają się z przyjaciółmi na pogawędki.
„Filipinka“ jest małą kawiarnią, bo liczy tylko 39 miejsc. W pomieszczeniu brudno, ponuro, na swoim rodzaju dekoracji, którą stanowi wiszący z sufitu plastikowy spodeczek z przepięknymi don sznurkami — gesto ułkane naci paścymy. Trudna również powiedzieć, by szyby okienne i firanki ślśniły czystością. Tu i ówdzie wyrażają z podłogi plątki PCW. Tapicerka krzesel, często zniszczona, upstrzona dziurami. Na posadzce: lokal ten niebawem będzie remontowany.

Ważniejszą rolę w życiu mieszkańców Stargardu, ze w swej kawiarni nie chce sprządać herbaty, dlatego właśnie poprosiliśmy o ten napój. Z uzyskanych informacji wynikało, że nie tylko podczas dzurów obsługującej nas pani nie podaje się herbaty, lecz zawsze. Sądymy, że zainteresuje to dyrekcję Rejonowych Zakładów Gastronomicznych w Stargardzie. Bo w podległej im kawiarni panują bardzo osobliwe i bardzo nieobce zwyczaje.

Reasumując nasze uwagi, stwierdzamy, że w stargardzkich kawiarniach dzieje się nie najlepiej. Trzeba je niniejsze kierujemy pod adresem RZG. (zdan)

Dziś premiery sztuk:

„Rzecz listopadowa“ „Czarna komedia“

DZIS, o godz. 19.30 w Teatrze Współczesnym odbędzie się premiera „Rzecz listopadowa“ Ernesta Brylla. Spektakl ten jest przeniesieniem na szczecińską scenę inscenizacji wrocławskiej utworu. Sztukę reżyserowali: Krystyna Skuszanka i Jerzy Krasowski. Na szczecińskiej premierze „Rzecz listopadowej“ obecny będzie autor.

Również dziś, na scenie Teatru Polskiego, odbędzie się pierwsze przedstawienie komedii angielskiego twórcy Petera Shaffera pt. „Czarna komedia“. Spektakl wyreżyserowała Jowita Piekiewicz. (ru)